2020年４月 30日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 恭範

（コード番号：6724 東証第一部）

2020年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年１月31日に公表しました2020年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値との差異に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回公表予想（Ａ）
百万円

1,060,000
百万円

42,000
百万円

37,000
百万円

36,000
百万円

27,000
百万円

27,000
円

78.05

実績値（Ｂ） 1,043,600 40,861 39,479 39,713 7,823 7,733 22.26

増減額（Ｂ－Ａ） △16,399 △1,138 2,479 3,713 △19,176 △19,266 －

増減率（％） △1.5 △2.7 6.7 10.3 △71.0 △71.4 －

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
1,089,676 70,498 71,355 72,040 54,044 53,710 152.49

（注）事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

２．差異の理由

売上収益および事業利益につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響などにより、

前回公表予想を下回る結果となりました。一方、営業利益および税引前利益につきましては、

保険金収入などの計上により、前回公表予想を上回りました。

当期利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性を検討のうえ計上額を見直した結果、

取崩しにともない税金費用が増加することとなったため、前回公表予想を下回りました。

以 上